
令和４年１０月１１日 

保護者の皆様 

江戸川区立西小岩小学校 

 校長 大野 知子 

学校公開・道徳授業地区公開講座【10/22（土）】のお知らせ 
 

秋風が吹き渡る季節となりました。皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり、第３回学校公開・道徳授業地区公開講座を行います。ご多用のこと

とは存じますが、ぜひご来校くださいますようにご案内申し上げます。 

なお、今回の学校公開では、新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用や手指のアルコ

ール消毒、上履きの持参などの対策は行いますが、前回までの「時間指定」は行わない方法をとりた

いと考えております。 

また、社会情勢の変化などにより、内容等が変更になる場合がございますのでご了承ください。 
 
 

受付開始時刻 ９時１０分：４・５・６年生  １０時１０分：１・２・３年生 
 

 1時間目 2 時間目 3 時間目 4 時間目 

1・2・3年生 公開 

なし 

公開なし 通常授業の公開 道徳科の公開 

4・5・6年生 道徳科の公開 公開なし 通常授業の公開 

   講演会【体育館】  
 

講演会【今年度は、4～6年生の保護者の皆様を対象とさせていただきます。】 
 ●講師   村田 芳江 先生 （ 元葛飾区立小松中学校校長 ） 

       子育てについての講演を近隣校でも行い、好評を博しておられます。 

●講演内容 ・高学年の子供の子育てについて 

       ・中学準備に向けたお話     など 

 ※1～3年生の保護者の方で、ご希望がありましたら、連絡帳でお知らせください。 

お願い 

 次の「お願い」には、参観について、保護者の皆様にお守りいただきたい内容がございます。 

児童の安全を確保するため、ご協力のほど、お願い申し上げます。 

①参観は、原則児童 1名につき、各ご家庭 1名までです。 

※ご兄弟姉妹がいる場合、それぞれ 1名が参観できます。 

※未就学児は、人数に含みません。保護者のお手元での参観をお願いいたします。 

②受付は、正門の入口です。必ず、受付を済ませてから、校内にお入りください。 

  ③ご自分のお子さんがいる教室のみ参観をすることができます。 

  ④教室が参観者で混み合ってきましたら、譲り合いながらの参観をお願いいたします。特に 

6年生は児童数が多いのでご配慮をお願いいたします。 

⑤休み時間は、廊下でお待ちください。 

  ⑥校内での参観中や移動中の会話は、お控えください。 

  ⑦上履きと外履き入れの持参、適宜、手指のアルコール消毒のご協力をお願いいたします。 

  ⑧写真や動画の撮影は、お断りいたします。 

  ⑨自転車置き場はありません。自転車でのご来校はできません。 

  ⑩体調がよくない場合は、参観を見合わせてくださるようにお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 ※裏面に時間割があります

児童数 

〈問い合わせ〉 
江戸川区立西小岩小学校   
副校長 阿部 慎一   電話番号  03-3657-1530 

今後の土曜公開の予定日 

11/19（土）展覧会 

 2/  4（土）授業公開 



令和４年１０月１１日 

 

令和４年度 江戸川区立西小岩小学校 道徳授業地区公開講座 時間割 

※上段は教科、下段は活動場所です。 

※学校公開に来校される保護者の方は、名札の着用、上履き・外履き入れの持参をお願いします。 

※都合により、時間割が変更になる場合があります。受付に拡大した時間割を掲示してお知らせ致します。 

 
１ 

 

２ 
9:20 ～ 10:05 

休み時間 

(１０分間) 

３ 
10:15 ～ 11:00 

４ 
11:05 ～ 11:50 

1 年 1 組 

一
時
間
目
の
授
業
の
公
開
は
、
い
た
し
ま
せ
ん
。 

 
 

 

二
校
時
は
、
授
業
の
公
開
を
い
た
し
ま
せ
ん
。 

休
み
時
間
は
、
公
開
い
た
し
ま
せ
ん
。（
授
業
開
始
ま
で
、
廊
下
等
で
お
待
ち
く
だ
さ
い
。） 

国語 

 
 

道
徳
科
の
授
業
を 

 
 

 
 

 
 

各
教
室
で
公
開
い
た
し
ま
す
。 

教室 

1 年 2 組 
国語 

教室 

1 年 3 組 
国語 

教室 

２年 1 組 
国語 

教室 

２年 2 組 
国語 

教室 

２年 3 組 
国語 

教室 

３年 1 組 
国語 

教室 

３年 2 組 
国語 

教室 

３年 3 組 
国語 

教室 

４年 1 組 

 

道
徳
科
の
授
業
を 

 
 

 
 

 

各
教
室
で
公
開
い
た
し
ま
す
。 

 

三
校
時
は
、
授
業
の
公
開
を
い
た
し
ま
せ
ん
。 

  

国語 

教室 

４年 2 組 
国語 

教室 

４年 3 組 
国語 

教室 

５年 1 組 
国語 

教室 

５年 2 組 
国語 

教室 

５年 3 組 
国語 

教室 

6 年１組 
社会 

教室 

6 年 2 組 
社会 

教室 

講
演
会
【
体
育
館
】 

講
師 

 
 

村
田 

芳
江 

先
生 

 
 

 
 

 

元
葛
飾
区
立
小
松
中
学
校
校
長 

講
演
内
容 

・
高
学
年
の
子
供
の
子
育
て
に
つ
い
て 

 
 

 
 

 
 

 

・
中
学
準
備
に
向
け
た
お
話 

 

な
ど 

 


